
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
 
 
 
 
                                Zielona Góra  28.08.2023 r. 
 
 
Nr referencyjny: LI.261.2.2023 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na: 
Zakup echokardiografu, systemu holterowskiego, bieżni i pompy do kontrapulsacji. 
 

 
ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie treści SWZ 
 
 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie 
z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1710 ze zmianami), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy SWZ, Rozdział IV. Termin wykonania zamówienia.  

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia do 4 tygodni od daty zawarcia umowy. 

W celu zapewnienia Wykonawcom możliwości należytego wykonania zamówienia prosimy o wydłużenie 

terminu realizacji do 8 tygodni od dnia podpisania umowy. Wymagany przez Zamawiającego termin 4 tygodni 

może okazać się niewystarczający i narazić Wykonawców na poniesienie kar umownych tytułem 

nieterminowej realizacji. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Zadania nr 1: Echokardiograf – 1 szt.  – Pkt 22 (Załącznik nr 2 do SWZ) 

Czy Zamawiający dopuści w Pkt 22 anatomiczny M-mode tylko na obrazach „live”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, tym samym modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Zadania nr 1: Echokardiograf – 1 szt.  – Pkt 35 (Załącznik nr 2 do SWZ) 

Czy Zamawiający dopuści w pkt 35 głowicę sektorową matrycową, wieloczęstoltiwościową do badań 

kardiologicznych o częstotliwości pracy od 1 do 5 MHz, z 3 parami częstotliwości harmonicznych, 1 

częstotliwością dla PW Dopplera, kątem obrazowania 90 stopni oraz z ilością kryształów 3040 ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, tym samym modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ. 
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Zadania nr 1: Echokardiograf – 1 szt.  – Pkt 36 (Załącznik nr 2 do SWZ) 

Czy Zamawiający dopuści w pkt 36 możliwość rozbudowy o głowicę liniową wieloczęstotliwościową o zakresie 

pracy od 3 do 12 MHz, szerokości obrazowania 39 mm i ilości kryształów 320 lub głowice o zakresie pracy od 

2 do 22 MHz, szerokości obrazowania 50 mm oraz ilości kryształów 1920? Zapis w powyższym brzmieniu jest 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

charakterystyczny tylko dla jednego producenta aparatów USG, dlatego pozytywna odpowiedź pozwoli nam 

na złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty w postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość rozbudowy o głowicę liniową wieloczęstotliwościową o 
zakresie pracy od 3 do 12 MHz, szerokości obrazowania 39 mm i ilości kryształów 320, tym samym modyfikuje 
załącznik nr 2 do SWZ. 
 
 
Pytanie 5 
Dotyczy wzoru umowy - §6 ust. 4 (Załącznik nr 6 do SWZ) 

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 10% całkowitego wynagrodzenia 

Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy - §6 ust. 1, pkt 1 (Załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej do poziomu 0,2% za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
umowy. Określona kara umowna na poziomie 1% za każdy dzień zwłoki jawi się jako kara zbyt wygórowana. 
Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1% - 0,2% wartości brutto umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy - §6 ust. 1, pkt 2, 3, 4, 5 (Załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej do poziomu 0,1% za każdy dzień zwłoki. 
Określona kara umowna na poziomie 0,5% za każdy dzień zwłoki jawi się jako kara zbyt wygórowana. Przyjęło 
się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1% - 0,2% wartości brutto umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie 8 
Dotyczy wzoru umowy  (Załącznik nr 6 do SWZ) 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady 

fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zapisu 

we wzorze umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 9 
Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do 

szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości brutto niniejszej Umowy, a tym samym, czy Zamawiający 

wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  

„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność 

odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody 

rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty 

nieprzekraczającej wynagrodzenia brutto określonego w umowie.” Zaproponowana przez nas treść ma na 

celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności 

odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony, lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w 

wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
 
 
 
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w następujący sposób: 
 
W miejsce dotychczasowego załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowo – techniczny dla zadania nr 1 
wprowadza się załącznik nr 2 do SWZ po zmianach – Formularz cenowo – techniczny dla zadania nr 1. 
 
 
 

UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
W załączeniu: 
- załącznik nr 2 do SWZ po zmianach - Formularz cenowy dla zadania nr 1 
 
 
 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
          dr Marek Działoszyński 
          (podpis na oryginale) 
 
 

       


